ほ む ら

いやしの里 本町地区振興会 検索

こいのぼりを設置しました

 ３月３１日（金）に一本松広場にこいのぼりを設置しました。町民みなさんの健康を祈念し、今
年こそ通常の生活に近づけるよう願っております。設置にあたりご協力いただいた皆様に感謝申し
上げます。鶴の高瀧にもこいのぼりが泳いでいますのでぜひ足を運んでみてください。
こいのぼり寄贈ありがとうございました。野嶋利光様・磨田敦男様・金子辰美様・前田満里様

 本町戦没者追悼式が挙行されました
 本町出身の戦没者１２１柱の御霊を慰め、恒久平和を祈念する本町戦没者追悼式が、４月３日（月）
4 年ぶりに本町地区コミュニティセンター講堂において、本町地区振興会主催で献花式により執り
行われました。ご来賓、ご遺族の皆様および区長会を含め４５名の参列があり、英霊の御霊に祈り
を捧げられました。関係者の皆様には大変お世話になりました。

CCF_000014.pdf

 CCF_000014.pdf

第３５９号

令和５年 ５月 １日

編 集 ・ 発 行

本 町 地 区 振 興 会
本町地区ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ℡・FAX23-4735

4735

町民の皆様へおしらせ
日頃より本町地区振興会事業にご支援、ご

協力賜りありがとうございます。今年度より
地域活動の活性化にむけた、町民ボランティ
ア団体『なんなっとしゅう会』を立ち上げま
す。男女問いませんので、まちづくりに興
味、関心のあられる方は本町地区コミュニテ
ィセンター（２３―４７３５）までご連絡下
さい。  本町地区振興会 会長 堀田福男
例えば・・・イベントのお手伝い（草刈りや
整備、参加者の送迎、見守りなど）新たな事
業の提案や改革、勉強会などいろいろありま
す。

このたび、天草土

人形保存会さん

が熊本県伝統工

芸品の指定を受

けました。まこと

におめでとうござ

います。

本町地区振興会総会を開催しました
 ４月１８日（火）地区振興会総会にて、令和４年度決算報告、令和５年度予算案の承認を得ました。本
年度も事業計画をもとに進めてまいりますので、皆様のご理解とご協力をよろしくお願いします。

【収入の部】

項    目 令和４年度決算額 内容 令和５年度予算額

前年度繰越金 742,565   909,050

補助金収入 1,431,910 天草市補助金・社協活動費他 1,428,000

地区負担金 970,000 地区振興会費    720,000

参加者負担金 89,100 各種行事参加費 320,000

雑収入 259,181 御祝・香典返し・団体等光熱費・保険料他 300,000

合計 3,492,756     3,677,050

【支出の部】

項    目 令和４年度決算額 内容及び事業名等 令和５年度予算額

振興会運営費 838,863 会長報酬・会議費・消耗品費・備品購入他 949,000

自治会部会 309,246 グラウンド清掃・町内清掃、河川清掃他 700,000

体育部会 170,515 町民体育祭・本町ぶらりウォーク大会他 605,000

健康福祉部会 405,596 敬老会・健康づくり推進事業他 415,000

文化部会 359,203 イルミネーション・花いっぱい運動他 240,000

その他 450,283 サマーキャンプ・振興会だより発行事業他 630,000

振興会基金 50,000 特別会計へ積立 110,000

予備費 0  28,050

合計 2,583,706  3,677,050

月 日 事業名 月 日 事業名 月 日 事業名

4
3 本町戦没者追悼式

11

 花いっぱい運動

通年

本町地域みまもり隊

18 令和５年度振興会総会 23 ふるさとまつり 男の料理塾

５

  花いっぱい運動 26 イルミネーション設置 健康料理教室

13 グラウンドゴルフ大会 12 2 門松つくり 通いの場・ふれあいサロンの実施

13 合同研修会 1 14 イルミネーション撤去 いたてみゅう会

25 情報交換会 2 25    本町ぶらりウォーク大会 本町運動広場除草作業

６

 町内一斉清掃 ３ 9 ふれあい生涯学習フェスタ

２ 町民ミニバレー大会

３ 町民ミニバレー大会

11 防災訓練

８

 5 サマーキャンプ

20 グラウンド清掃大作戦

26  寺子屋体験

９
３ ふれあいソフトボール大会

18 敬老会

10

1 町民体育祭

13 ふれあいミニバレー大会

21 竹灯籠つくり

27 健康づくりふれあい交流会

【今後の行事予定】

５月 １日（月）地区振興会だより発行
  １３日（土）第２回本町地区振興会長杯

グラウンドゴルフ大会
  １３日（土）合同研修会
  １４日（日）本渡中学校体育大会
  ２５日（木）地域福祉ネットワーク事業

        情報交換会（台帳見直し）
  ２８日（日）本町小学校運動会

令和５年度の行事予定です。

状況によっては変更または中

止になることがあります。皆さ

まのご理解とご協力をよろし

くお願いいたします。